
 

1 (4) 

Omprövning av område av riksintresse för 

kulturmiljövården, Norra begravningsplatsen (AB 

641), Solna stad, Stockholms län.  

 

 

Beslut  

Riksantikvarieämbetet beslutar, med stöd av 2 § förordningen (1998:896) om 

hushållning med mark- och vattenområden, om ändring av kulturmiljövårdens  

riksintresse Solna (AB 37), Solna stad, Stockholms län. 

 
Riksintresset har omprövats genom en delning av riksintresset Solna i två 

riksintresssen; Norra begravningsplatsen och Haga-Ulriksdal.  

 

Riksintressebeskrivning och geografisk avgränsning för Norra begravningsplatsen 

beslutas enligt följande:   

Norra begravningsplatsen (AB 641) 

 

Motivering   

Begravningsplats som speglar det framväxande idealet med avskild 

begravningsplats för huvudstadens växande befolkning under 1800-talet. 

Begravningsväsendets utveckling fram till 1900-talets första decennier. Tidig 

samlokalisering av flera trosuppfattningar inom samma begravningsplats. 

(Begravningsplats) 

 

Uttryck för riksintresset  

Begravningsplatsens karaktär av stor och tät park. Anläggningens struktur och 

topografi, med både strikta symmetriska planmönster med inplacerade fondmotiv 

och mer terränganpassade gångstråk. Den rika förekomsten av vegetation med de 

många äldre träden och klippta häckarna. Alléerna och trädraderna som förstärker 

gångstråkens placering i anläggningen och platsbildningar där vägarna 

sammanstrålar. Siktlinjerna längs med planstrukturens raka axlar och fondmotiv 

samt från anläggningens entréer. Kapellen, gravkoren och portvaktsstugorna från 
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olika tider och i olika arkitektonisk utformning. Kapellens framstående placering 

och funktion som mittpunkt i anläggningens olika delar. De många kvarteren med 

enhetliga och enklare gravvårdar. Gravvårdarna, mausoléerna och skulpturerna 

från skilda tider med en mer framträdande och fristående utformning. Judiska och 

katolska begravningsplatserna som avskiljbara delar men tydligt integrerade i den 

större begravningsplatsen. 

 

 

 
 

 

Ärendet 

Det förslag till omprövning som Riksantikvarieämbetet har tagit emot är en 

uppdelning av riksintresset Solna (AB 37) i två riksintressen; Norra 

begravningsplatsen (AB 641) och Haga-Ulriksdal (AB 642).  

 

Länsstyrelsen i Stockholm har sedan några år arbetat med översyn av länets 

riksintresseområden för kulturmiljövården. Områdena har delats in i olika teman 

som innefattar Skärgårdsmiljöer samt Farleds- och kommunikationsmiljöer, 

Landsbygd, förhistoria fram till och med stormaktstid, Herrgårds- och slottsmiljöer, 

Industrimiljöer och Städer, tätorter, förorter och villasamhällen. 

Geografisk avgränsning för riksintresset Norra begravningsplatsen markerad 

med blå linje. Kartbild: Länsstyrelsen Stockholms län. 
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Länsstyrelsen har inom översynen haft informationsmöten med kommunerna om 

de föreslagna ändringarna. Samrådsmöten mellan Riksantikvarieämbetet och 

Länsstyrelsen har hållits kontinuerligt under hela revideringsprocessen. 

Riksantikvarieämbetet har utöver detta ingått i projektets referensgrupp för 

översynen. Riksantikvarieämbetet konstaterar att utredningen som länsstyrelsen 

har bifogat i ärendet är tillräcklig för att kunna bedöma områdets faktiska 

förhållanden och status. 

 

Skälen för beslutet 

Syftet med ändringen är att renodla och förtydliga det tidigare riksintresset Solna 

som var uppdelat i tre delar; A. Sockencentrumet Solna, B. Haga- Ulriksdals 

kungliga slottsmiljöer och C. Norra begravningsplatsen.  

 

Sockencentrumet Solna utgår ur riksintresset, då det inte finns ett kulturhistoriskt 

samband med Norra begravningsplatsen samt att det självständigt inte uppfyller 

kriterierna för att kunna utgöra ett riksintresse. De tidigare delområdena B. Haga-

Ulriksdals kungliga slottsmiljöer och C. Norra begravningsplatsen berättar också 

två helt skilda verksamheter och ska därför inte ingå i samma riksintresse. 

Riksintresseanspråket svarar därmed bättre upp mot Riksantikvarieämbetets 

kriterier1. 

Målet med en tydlig beskrivningstext och en geografisk avgränsning som speglar 

texten korrekt, är att riksintressebeskrivningen ska fungera bättre som 

planeringsverktyg.  

Ärendets fortsatta handläggning 

Riksantikvarieämbetet kommer att vidta de åtgärder i ärendet som behövs för att  

genomföra beslutet, vilket bl. a. innebär att beskrivningstexterna förs in i 

Riksantikvarieämbetets förteckningar och görs tillgängliga på webben 

Andra myndigheters åtgärder 

Beslutet överlämnas till länsstyrelsen och Boverket för vidare åtgärder. En åtgärd 

är att områdenas geografiska avgränsningar ändras och görs tillgängliga i 

länsstyrelsens Webb-GIS. 

 

Riksantikvarieämbetet förutsätter vidare att kommunen beaktar förändringarna i 

aktuella planer och program.  

 

                                                           
1 A: Riksintressant berättelse. B: Helhetsmiljö. C:Fysiska uttryck. D:Regional och lokala 

förhållanden. E: Internationella åtaganden. 
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Detta beslut har fattats av överantikvarien Susanne Thedéen efter föredragning av 

handläggaren Tina Mathiesen. Även avdelningschefen Marja-Leena Pilvesmaa, 

chefsjuristen Maria Westergren och t.f. enhetschefen Miranda Ternald har varit 

med om den slutliga handläggningen. 

 

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrift. 

 

 

 

Kopia till:  

Boverket 

Solna stad 

Stockholms stad 
 

 

 

 


